
Ergebnisliste

62. Wolfgang-Droßbach-Gedächtnistorlauf 2018

Kids-Cup 2018

Internationale Sandskimeisterschaften Fischer Ski Cup 2018



Platz Startnr Name Vorname Verein Jg. Klasse M/W 1.Lauf 2.Lauf Gesamtzeit

1. 17 Elisabeth Herbst TSV Rottenbuch 2003 D w R 24,54 B 25,35 0:49,89

2. 19 Andrea Maskova SC Jablonec 1986 D w R 25,34 B 25,68 0:51,02

3. 15 Johanna Weißenbacher Skiclub Prien am Chiemsee 1996 D w R 25,58 B 25,52 0:51,10

4. 20 Tereza Nova Team Gerb 1998 D w B 27,21 R 26,63 0:53,84

5. 16 Lucia Santen Dt.Alpenverein Sektion Berlin 2000 D w B 28,17 R 27,98 0:56,15

6. 14 Jennifer Pock-Baier Schwimmverein Bamberg 1979 D w B 34,57 R 35,62 1:10,19

1. 13 Susanne Kiefer Ski Zunft Feldberg 1969 AK w R 26,27 B 26,88 0:53,15

2. 12 Susanne Straub SCMK Hirschau Team Allgäu Bodensee 1967 AK w B 29,66 R 29,61 0:59,27

3. 11 Irene Keller SC Davos 1961 AK w R 30,19 B 30,56 1:00,75

 Anmerkung: 

Platz Startnr Vorname Name Verein Jg. Klasse M/W 1.Lauf   sek 2.Lauf   sek Gesamtzeit

1. 2 Ludwig Hornek SCMK Hirschau 2013 S6 m B 54,61 R 53,84 1:48,45

1. 1 Julissa Schlegel SC Davos 2008 S10 w R 30,23 B 35,44 1:05,67

2. 8 Carlotta Reif SCMK Hirschau 2008 S10 w B 84,19 R 77,33 2:41,52

1. 7 Max Straub SCMK Hirschau Team Allgäu Bodensee 2004 S10 m R 23,49 B 23,71 0:47,20

2. 3 Johannes Hehle Team Allgäu Bodensee 2004 S14 m R 26,16 B 27,32 0:53,48

3. 5 Maximilian Strobl Bergfreunde Velden 2004 S14 m R 32,11 B 33,00 1:05,11

4. 4 Leander Nyhuis De Schans 2004 S14 m B 35,93 R 51,53 1:27,46

 Anmerkung: 

Klasse : Schüler S10 weiblich

Klasse : Schüler S14 männlich
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Platz Str.Nummer Name Vorname Verein Jg. Klassw M/W 1.Lauf 2.Lauf Gesamtzeit

Klasse : Herren  Allgem., Jgg.2003-1977

1. 39 Johannes Pfab SCMK Hirschau 1990 H m R 22,37 B 22,54 0:44,91

2. 22 Berndt Ondrej Team Gerb 1988 H m B 23,76 R 23,20 0:46,96

3. 23 Filip Forejetek Team Gerb 1997 H m R 24,01 B 23,13 0:47,14

4. 24 Stepan Martin Team Gerb 1995 H m B 24,69 R 24,04 0:48,73

5. 30 Pascal Schreiber Bergfreunde Velden 1991 H m B 24,79 R 24,16 0:48,95

6. 21 Marek Müller Team Gerb 1998 H m R 25,05 B 24,61 0:49,66

7. 26 Maximilian Hammel SC Fürstenfeldbruck 1992 H m B 25,65 R 24,33 0:49,98

8. 33 Lukas Riedl SC Bergen 1996 H m R 26,26 B 24,93 0:51,19

 Anmerkung: 

Klasse : Herren  Altersklasse, ab Jgg.1976

1. 38 Bernhard Hornek SCMK Hirschau 1974 AK m B 23,13 R 22,08 0:45,21

2. 40 Radim Havlik SC Jablonec 1975 AK m B 23,18 R 22,88 0:46,06

3. 37 Florian Straub SCMK Hirschau Team Allgäu Bodensee 1973 AK m R 23,58 B 23,94 0:47,52

4. 29 Hans Keller SC Davos 1958 AK m R 24,52 B 24,38 0:48,90

5. 36 Werner Weigl SCMK Hirschau 1955 AK m B 25,12 R 24,43 0:49,55

6. 27 Frank Krokolinski Dt.Alpenverein Sektion Berlin 1971 AK m R 25,70 B 26,01 0:51,71

7. 41 Paul Hausamann SC Davos 1957 AK m R 25,67 B 26,89 0:52,56

8. 34 Sandy Santen Dt.Alpenverein Sektion Berlin 1956 AK m B 26,81 R 26,24 0:53,05

9. 28 Philipp Gröner SC Windischeschenbach 1961 AK m B 26,70 R 26,50 0:53,20

10. 35 Manfred Herbst TSV Rottenbuch 1965 AK m R 26,60 B 27,00 0:53,60

11. 31 Paul Schlegel SC Davos 1959 AK m R 28,72 B 28,19 0:56,91

12. 25 Steven Nyhuis De Schans 1965 AK m R 30,89 B 30,14 1:01,03

 Anmerkung:
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Gesamtwertung Herrren
Platz Startnr Name Vorname Verein Jg. M/W Klasse 1.Lauf 2.Lauf Gesamtzeit

1. 2 Johannes Pfab SCMK Hirschau 1990 H m R 22,37 B 22,54 0:44,91

2. 1 Bernhard Hornek SCMK Hirschau 1974 AK m B 23,13 R 22,08 0:45,21

3. 4 Radim Havlik SC Jablonec 1975 AK m B 23,18 R 22,88 0:46,06

4. 5 Berndt Ondrej Team Gerb 1988 H m B 23,76 R 23,20 0:46,96

5. 3 Filip Forejetek Team Gerb 1997 H m R 24,01 B 23,13 0:47,14

6. 6 Florian Straub SCMK Hirschau Team Allgäu Bodensee1973 AK m R 23,58 B 23,94 0:47,52

7. 7 Stepan Martin Team Gerb 1995 H m B 24,69 R 24,04 0:48,73

8. 10 Hans Keller SC Davos 1958 AK m R 24,52 B 24,38 0:48,90

9. 8 Pascal Schreiber Bergfreunde Velden 1991 H m B 24,79 R 24,16 0:48,95

10. 13 Werner Weigl SCMK Hirschau 1955 AK m B 25,12 R 24,43 0:49,55

11. 11 Marek Müller Team Gerb 1998 H m R 25,05 B 24,61 0:49,66

12. 9 Maximilian Hammel SC Fürstenfeldbruck 1992 H m B 25,65 R 24,33 0:49,98

13. 12 Lukas Riedl SC Bergen 1996 H m R 26,26 B 24,93 0:51,19

14. 15 Frank Krokolinski Dt.Alpenverein Sektion Berlin1971 AK m R 25,70 B 26,01 0:51,71

15. 14 Paul Hausamann SC Davos 1957 AK m R 25,67 B 26,89 0:52,56

16. 16 Sandy Santen Dt.Alpenverein Sektion Berlin1956 AK m B 26,81 R 26,24 0:53,05

17. 17 Philipp Gröner SC Windischeschenbach 1961 AK m B 26,70 R 26,50 0:53,20

18. 18 Manfred Herbst TSV Rottenbuch 1965 AK m R 26,60 B 27,00 0:53,60

19. 19 Paul Schlegel SC Davos 1959 AK m R 28,72 B 28,19 0:56,91

20. 20 Steven Nyhuis De Schans 1965 AK m R 30,89 B 30,14 1:01,03

Gesamtwertung Damen
1. 17 Elisabeth Herbst TSV Rottenbuch 2003 D w R 24,54 B 25,35 0:49,89

2. 19 Andrea Maskova SC Jablonec 1986 D w R 25,34 B 25,68 0:51,02

3. 15 Johanna Weißenbacher Skiclub Prien am Chiemsee 1996 D w R 25,58 B 25,52 0:51,10

4. 13 Susanne Kiefer Ski Zunft Feldberg 1969 AK w R 26,27 B 26,88 0:53,15

5. 20 Tereza Nova Team Gerb 1998 D w B 27,21 R 26,63 0:53,84

6. 16 Lucia Santen Dt.Alpenverein Sektion Berlin2000 D w B 28,17 R 27,98 0:56,15

7. 12 Susanne Straub SCMK Hirschau Team Allgäu Bodensee1967 AK w B 29,66 R 29,61 0:59,27

8. 11 Irene Keller SC Davos 1961 AK w R 30,19 B 30,56 1:00,75

9. 14 Jennifer Pock-Baier Schwimmverein Bamberg 1979 D w B 34,57 R 35,62 1:10,19



Platzierung Vorname Name Verein Jg. Klasse M/W 1.Lauf 2.Lauf Gesamtzeit

1. Platz Mannschaftswertung 

2 Johannes Pfab SCMK Hirschau 1990 H m R 22,37 B 22,54 0:44,91

1 Bernhard Hornek SCMK Hirschau 1974 AK m B 23,13 R 22,08 0:45,21

13 Werner Weigl SCMK Hirschau 1955 AK m B 25,12 R 24,43 0:49,55 2:19,67

2. Platz Mannschaftswertung 

5 Berndt Ondrej Team Gerb 1988 H m B 23,76 R 23,20 0:46,96

3 Filip Forejetek Team Gerb 1997 H m R 24,01 B 23,13 0:47,14

7 Stepan Martin Team Gerb 1995 H m B 24,69 R 24,04 0:48,73 2:22,83

3. Platz Mannschaftswertung  

7 Max Straub SCMK Hirschau Team Allgäu Bodensee 2004 S14 m R 23,49 B 23,71 0:47,20

6 Florian Straub SCMK Hirschau Team Allgäu Bodensee1973 AK m R 23,58 B 23,94 0:47,52

12 Susanne Straub SCMK Hirschau Team Allgäu Bodensee1967 AK w B 29,66 R 29,61 0:59,27 2:33,99

4. Platz Mannschaftswertung

10 Hans Keller SC Davos 1958 AK m R 24,52 B 24,38 0:48,90

14 Paul Hausamann SC Davos 1957 AK m R 25,67 B 26,89 0:52,56

19 Paul Schlegel SC Davos 1959 AK m R 28,72 B 28,19 0:56,91 2:38,37

5. Platz Mannschaftswertung

15 Frank Krokolinski Dt.Alpenverein Sektion Berlin 1971 AK m R 25,70 B 26,01 0:51,71

16 Sandy Santen Dt.Alpenverein Sektion Berlin 1956 AK m B 26,81 R 26,24 0:53,05

16 Lucia Santen Dt.Alpenverein Sektion Berlin 2000 D w B 28,17 R 27,98 0:56,15 2:40,91
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              Damen Parallelslalom Ergebnisliste

Elisabeth Herbst R

1 TSV Rottenbuch B

Irene Keller B Elisabeth Herbst R

2 SC Davos R TSV Rottenbuch B

Tereza Nova R Elisabeth Herbst R

3 Team Gerb B TSV Rottenbuch B

Susanne Kiefer B Tereza Nova B Großes Finale

4 Ski Zunft Feldberg R Team Gerb R

1.Platz

Johanna Weißenbacher R Johanna Weißenbacher B

5 SC Prien am Chiemsee B SC Prien am Chiemsee R

2.Platz

Liucia Santen B Johanna Weißenbacher R Elisabeth Herbst R

6 Dt. Alpenverein Sektion Berlin R SC Prien am Chiemsee B TSV Rottenbuch B

Susanne Straub R Johanna Weißenbacher B

7 SCMK Hirschau Team Allgäu Bodensee B SC Prien am Chiemsee R

Andrea Maskova B Andrea Maskova B Kleines Finale

8 SC Jablonec R SC Jablonec R

3.Platz

Andrea Maskova B

SC Jablonec R

4. Platz

Tereza Nova B

Team Gerb R
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                 Herren Parallelslalom Startliste

11 Bernhard Hornek

SCMK Hirschau

12 frei Bernhard Hornek R

SCMK Hirschau B

13 Sandy Santen Bernhard Hornek R

Dt.Alpenverein Sektion Berlin SCMK Hirschau B

14 Frank Krokolinski Frank Krokolinski B

Dt. Alpenverein Sektion Berlin Dt. Alpenverein Sektion BerlinR

15 Pascal Schreiber Bernhard Hornek R
Bergfreunde Velden SCMK Hirschau B

16 Leander Nyhuis Pascal Schreiber R
De Schans Bergfreunde VeldenB

17 Stepan Martin B
Team Gerb R

18 Stepan Martin Stepan Martin B
Team Gerb Team Gerb R Bernhard Hornek

SCMK Hirschau

19 Berndt Ondrej

Team Gerb

20 Berndt Ondrej R
Team Gerb B

21 Paul Schlegel Berndt Ondrej R

SC Davos Team Gerb B

22 Marek Müller Marek Müller B

Team Gerb Team Gerb R Berndt Ondrej B

Team Gerb R

23 Lukas Riedl
SC Bergen

24 Johannes Hehle Johannes Hehle R

SCMK Hirschau Team Allgäu BodenseeSCMK Hirschau Team Allgäu BodenseeB Kleines Finale Großes Finale

25 Radim Havlik B 3.Platz 1.Platz

SC Jablonec R Johannes Pfab Filip Forejetek

SCMK Hirschau Team Gerb

26 Radim Havlik Radim Havlik B 4. Platz 2.Platz
SC Jablonec SC Jablonec R Berndt Ondrej Bernhard Hornek

Team Gerb SCMK Hirschau

27 Filip Forejetek

Team Gerb

28 frei Filip Forejetek B

Team Gerb R

29 Manfred Herbst Filip Forejetek R

TSV Rottenbuch Team Gerb B

30 Werner Weigl Werner Weigl B

SCMK Hirschau SCMK Hirschau R Filip Forejetek R

Team Gerb B

31 Hans Keller

SC Davos

32 Steven Nyhuis Hans Keller B

De Schans SC Davos R

33 frei Max Straub R

SCMK Hirschau Team Allgäu BodenseeB

34 Max Straub Max Straub B Filip Forejetek

SCMK Hirschau Team Allgäu BodenseeSCMK Hirschau Team Allgäu BodenseeR Team Gerb

35 Florian Straub

SCMK Hirschau Team Allgäu Bodensee

36 frei Florian Straub B

SCMK Hirschau Team Allgäu BodenseeR

37 Maximilian Strobl Florian Straub R

Bergfreunde Velden SCMK Hirschau Team Allgäu BodenseeB

38 Maximilian Hammel Maximilian HammelB

SC Fürstenfeldbruck SC FürstenfeldbruckR

Johannes Pfab B

39 Paul Hausamann SCMK Hirschau R

SC Davos

40 Philipp Görner Paul Hausamann B

SC Windischeschenbach SC Davos R

41 frei Johannes Pfab R

SCMK Hirschau B

42 Johannes Pfab Johannes Pfab B

SCMK Hirschau SCMK Hirschau R
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